
Aanwijsbesluit Hondenpoepbeleidskaart 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Scherpenzeel; 

  

Overwegende dat het gewenst is om regels te stellen en gebieden aan te wijzen waar: 

• Honden in de bebouwde kom mogen loslopen; 

• Vrijstelling van opruimplicht voor uitwerpselen van honden geldt; 

• Honden verboden zijn. 

Gelet op de artikelen 2:57 en 2:58 van de APV; 

  

Besluiten: 

  
1. In te stemmen met het aanwijzen van gebieden conform de Hondenpoepbeleidskaart 2022 waar 

Artikel 2:57 het verbod op loslopen in het eerste lid, aanhef en onder b van de APV 2022 niet van 

toepassing is en hiermee deze locaties vrij te stellen van aanlijnplicht. 

2. In te stemmen met het aanwijzen van gebieden conform de Hondenpoepbeleidskaart 2022 waar 

Artikel 2:58 de opruimplicht lid 1 van de APV 2022 niet van toepassing is en hiermee deze locaties 

vrij te stellen van opruimplicht van uitwerpselen van honden. 

3. Het gehele buitengebied (volgens Komgrens wegenverkeerswet) aan te wijzen als locatie waar 

Artikel 2:58 de opruimplicht van lid 1 van de APV 2022 niet van toepassing is en hiermee het 

buitengebied vrij te stellen van opruimplicht van uitwerpselen van honden. 

4. De begraafplaatsen conform Artikel 2:57 lid 1a zoals aangegeven op de Hondenpoepbeleidskaart 

2022 aan te wijzen als verboden gebied voor honden. 

5. De huidige aanwijsbesluiten van 23 juli 2013 en van 4 april 2017 per 1 januari in te trekken. 

6. Het aanwijsbesluit Hondenpoepbeleidskaart 2022 vanaf 1 januari 2023 in werking te laten treden. 

7. Het genomen besluit bekend te maken op www.overheid.nl, de gemeentepagina in de Scherpen- 

zeelse krant, de gemeentelijke website en op sociale media. 

Scherpenzeel, 20 september 2022 

Burgemeester en wethouders van Scherpenzeel 

R. ’t Hoen 

Secretaris 

M.W. Jaeger 

Burgemeester 

  

Bezwaarmogelijkheid: Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking 

bezwaar indienen bij burgemeester en wethouders van Scherpenzeel, Postbus 100, 3925 ZJ Scherpenzeel. 

Nr. 432563 

GEMEENTEBLAD 28 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Scherpenzeel 

Gemeenteblad 2022 nr. 432563 28 september 2022 1 



JB Hondenpoepbeleidskaart 2022 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 432563 28 september 2022 2 


